
 
                             

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Relazioni Internazionali e Mobilità Studentesca                                             
 
 
 
                                                                                                                                
                                                                                                                                              DECRETO N.   
 

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto ed in particolare gli artt. 2 e 4; 
Visto il D.D.G. n. 42 del 28.5.2020 adottato in attuazione del Regolamento UE del 27 aprile 2016, n.679 e del D.Lgs n. 
196/2003 come novellato dal D.Lgs n. 101/2018 che disciplina la protezione delle persone fisiche in relazione al 
trattamento dei dati personali;  
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.223 del 
21.4.2021;    
Visto il Regolamento di Ateneo in materia di riconoscimento dei periodi di studio e tirocinio all’estero emanato con 
D.R. n. 17 del 22.1.2014 e modificato con D.R.  n. 466 del 19.6.2014; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare punteggi 
aggiuntivi (1 punto) agli studenti e alle studentesse con una disabilità pari o superiore al 66%, e la successiva delibera 
dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per l’assegnazione del punteggio 
portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 24.01.2023, inerente alla nuova procedura di selezione 
Erasmus+ e Internazionale e ai nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio; 
Viste le delibere del 27 e 28 febbraio 2024 con le quali il Senato Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno 
rispettivamente espresso parere favorevole e deliberato la ripartizione del fondo relativo alle Convenzioni 
Internazionali per le attività delle convenzioni internazionali per l’esercizio finanziario 2024; 
Viste le “Linee Guida per l'utilizzo dei fondi di Ateneo per le Convenzioni Internazionali” aggiornate con delibera del 
C.d.A. del 24.5.2023; 
Visto il D.R. 956 del 02/09/2024, con il quale è stato emanato il Bando di selezione per l’a.a. 2023/2024 per 

l’assegnazione di 4 contributi a parziale copertura delle spese relative alla frequenza di una Summer School presso la 

sede di Alessandria (Egitto) della Scuola Ahlan World; 

Visto, in particolare, l’art. 8 del suddetto bando di selezione relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Visto il D.R. n. 1046 del 24/09/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice preposta allo 
svolgimento della suddetta procedura selettiva; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto provvedimento rettorale, trasmessi 
telematicamente in data 10/10/2024 ivi inclusi, in quanto facente parte integrale dei lavori, gli allegati 1 e 2; 
Visto il D.R. 1165 del 23.10.2024 con il quale è stato accertato la regolarità formale degli atti tra cui la graduatoria 
finale, stilata dalla Commissione giudicatrice al termine dei lavori, dalla quale risultano i vincitori e gli idonei; 



Visto il D.R. 1264 dell’8.11.2024 con il quale è stata rettificata la graduatoria dei vincitori iscritti ai Corsi di laurea 
Magistrale; 
Considerato che in data 21.11.2024 la Commissione si è riunita su Microsoft Teams in quanto ha dovuto rettificare 
nuovamente la graduatoria per un errato calcolo della media della studentessa Claudia Romano MC/10282, 
precedentemente esclusa in quanto non in possesso del requisito minimo della media degli esami inferiore a 26; 
Considerato che la Commissione nella succitata riunione ha proceduto al ricalcolo del punteggio ed ha stilato la 
graduatoria rettificata allegata e parte integrante del presente decreto – All. 1;  
Considerato che gli studenti Olivia Mariniello MRI/00988 e Manuel Trivelli MRI/01037 nominati vincitori con D.R. 

1165 del 23.10.2024 non hanno accettato entro i termini stabiliti dal suddetto decreto per cui risultano decaduti e, 

pertanto è necessario procedere ad un ulteriore scorrimento;  

Per i motivi di cui in premessa; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 
 
E’ approvata la graduatoria rettificata dei vincitori ed idonei di cui allegato 1 (parte integrante del presente decreto)  

  
ART.2 

 
Per le ragioni di cui in premessa sono nominati vincitori 
Conti Enrico MRI/01014 
Frazzetta Claudia MAA/00686 
 

ART. 3 
 
I vincitori dovranno accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo alla data di affissione della 
graduatoria all’Albo dell’Ateneo inviando una mail all’indirizzo erasmus@unior.it e nel caso non accettino entro il 
termine indicato saranno considerati rinunciatari e si procederà allo scorrimento di graduatoria. 

 
 
                

                                                                                                                                                    IL RETTORE 
                                                                                                                                                     Roberto Tottoli 

 
AFFISSO ALL’ALBO DELL’ATENEO 
 
IN DATA ____________    PROT. N.___________ 
 
    IL DIRETTORE GENERALE 
        Giuseppe Festinese  
 Firmato digitalmente da

Antonio Sinno
Data: 02.12.2024 14:12:10
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 02.12.2024 15:00:47
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633

Firmato digitalmente da
Roberto Tottoli
Data: 02.12.2024 15:23:42
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633


